
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 장애인복지과

부서: 장애인복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

장애인복지과 88,050,344 87,334,547 715,797

국 44,724,550

균 37,053

도 6,465,564

시 36,823,177

장애인 복지 증진 87,614,241 86,592,398 1,021,843

국 44,421,553

균 37,053

도 6,412,540

시 36,743,095

장애인복지서비스 강화 87,614,241 86,592,398 1,021,843

국 44,421,553

균 37,053

도 6,412,540

시 36,743,095

고령장애인 쉼터 지원 49,770 63,000 △13,230

도 18,900

시 30,870

307 민간이전 49,770 63,000 △13,230

도 18,900

시 30,870

11 사회복지사업보조 49,770 63,000 △13,230

○고령장애인쉼터 49,770

도 18,900

시 30,870

부천시 장애인회관 운영 270,553 279,838 △9,285

308 자치단체등이전 270,553 265,309 5,244

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 270,553 265,309 5,244

○장애인회관 시설관리 대행사업비
270,553

장애인 지방보조금 지원사업 35,000 42,700 △7,700

307 민간이전 35,000 42,700 △7,700

02 민간경상사업보조 35,000 42,700 △7,700

○장애인 지방보조금 지원사업
35,000

장애인 행사 지원 29,500 60,800 △31,300

307 민간이전 29,500 60,800 △31,300

11 사회복지사업보조 29,500 60,800 △31,300

○장애인 합창대회 참가
2,500

○장애인 주간행사 4,900

―경기도지체장애인협회 부천시지회
1,225
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49,770,000원

270,553,000원

35,000,000원

2,500,000원*1회

1,225,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

―경기도농아인협회 부천시지부
1,225

―경기도시각장애인연합회 부천시지회
1,225

―경기도장애인복지회 부천시지부
1,225

○시각장애인 흰지팡이의 날 행사
2,850

○장애인 효사랑 큰잔치 2,450

○수어사랑 한마음축제 2,450

○농아인의 날 기념행사 2,450

○시각장애인 실버축제 1,650

○장애인단체 종사자 화합 역량강화 워크숍
1,800

○장애인문화제 1,000

○장애인 극기대회 6,450

―경기도지체장애인협회 부천시지회
2,150

―경기도장애인복지회 부천시지부
2,150

―경기도신체장애인복지회 부천시지부
2,150

○희망나눔 효잔치 1,000

장애인 사회참여지원 886,663 953,450 △66,787

307 민간이전 886,663 953,450 △66,787

03 민간단체법정운영비보조 519,300 535,460 △16,160

○장애인단체 권익보호 519,300

―경기도지체장애인협회 부천시지회
41,940

―경기도농아인협회 부천시지부
41,940

―경기도시각장애인연합회 부천시지회
41,940

―경기도장애인복지회 부천시지부
60,420

―부천시장애인희망나눔협회
48,660

―한국중증복지장애인협회 부천시지회
44,580

―경기도신체장애인복지회 부천시지부
34,260

―경기도장애인협회 부천시지회
34,260

―한국신장장애인협회 부천지부
34,260

―한국장애인부모회 부천시지부
34,260
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1,225,000원

1,225,000원

1,225,000원

2,850,000원

2,450,000원

2,450,000원

2,450,000원

1,650,000원

1,800,000원

1,000,000원*1회

2,150,000원*1회

2,150,000원*1회

2,150,000원*1회

1,000,000원

41,940,000원

41,940,000원

41,940,000원

60,420,000원

48,660,000원

44,580,000원

34,260,000원

34,260,000원

34,260,000원

34,260,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

―경기장애인부모연대 부천시지부
34,260

―한걸음더동행 부천시지부
34,260

―부천시장애인단체 총연합회
34,260

11 사회복지사업보조 367,363 417,990 △50,627

○농아인 쉼터 운영 57,951

○시각장애인 쉼터운영 57,951

○중증장애인 이동도우미 콜승합차 운영 193,248

―경기도지체장애인협회 부천시지회
128,832

―경기도장애인복지회 부천시지부
64,416

○수어교실 운영 11,620

○장애인 컴퓨터교실 운영 18,271

―농아인 컴퓨터교실 11,260

―시각장애인 컴퓨터교실
7,011

○시각장애인 보행교실 운영
4,242

○지체장애인 재활체육실 운영
2,870

○희망나눔 생활봉제교실 운영
7,070

○부천장애인 식생활 체험교실 운영
14,140

장애인의 날 기념 한마음축제 10,500 21,000 △10,500

307 민간이전 10,500 21,000 △10,500

11 사회복지사업보조 10,500 21,000 △10,500

○장애인의 날 기념 한마음축제 행사
10,500

사회복무인력관리(장애인복지시설) 97,440 114,240 △16,800

301 일반보전금 97,440 114,240 △16,800

10 사회복무요원보상금 97,440 114,240 △16,800

○장애인복지시설 사회복무요원 중식비
97,440

일반 장애인 업무추진 53,060 52,095 965

201 일반운영비 47,660 48,700 △1,040

01 사무관리비 20,460 20,400 60

○장애인복지 유공자 표창장 구입
900

○장애인복지시책관련 위원회 참석수당 12,160

―장애인차별금지 및 인권보장위원회
1,600
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34,260,000원

34,260,000원

34,260,000원

57,951,000원

57,951,000원

128,832,000원

64,416,000원

11,620,000원

11,260,000원

7,011,000원

4,242,000원

2,870,000원

7,070,000원

14,140,000원

10,500,000원*1회

7,000원*58명*20일*12월

15,000원*60명

1,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

―부천시 장애인복지위원회
3,360

―장애인 활동지원 심의위원회
7,200

○민간위탁시설 위탁추진 심사위원 수당 2,600

―장애인일자리사업 등 심사위원 수당
800

―장애인복지시설 위탁 심사위원 수당
1,800

○지방보조금 심의 심사위원 수당
1,000

○장애인전용주차구역 홍보물 제작
800

○장애인 자동차 표지 구입
3,000

02 공공운영비 27,200 28,300 △1,100

○장애인복지카드 및 할인카드 교부 택배비
22,800

○급속충전기 및 휠체어 관리비
4,400

203 업무추진비 5,400 3,395 2,005

03 시책추진업무추진비 5,400 3,395 2,005

○장애인복지 업무추진 5,400

장애인전용주차구역 위반관리시스템 유지관리비 5,808 5,280 528

201 일반운영비 5,808 5,280 528

02 공공운영비 5,808 5,280 528

○장애인주차구역 위반관리시스템 유지관리
비 5,808

장애인 복지신문 보급 52,731 56,700 △3,969

도 17,010

시 35,721

301 일반보전금 52,731 56,700 △3,969

도 17,010

시 35,721

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 52,731 56,700 △3,969

○장애인 복지신문 보급 52,731

도 17,010

시 35,721

부천시 장애인인권센터 운영 17,828 18,534 △706

201 일반운영비 16,828 18,534 △1,706

01 사무관리비 9,828 12,134 △2,306

○부천시 장애인인권센터 운영 5,928

―일반수용비
1,152

―급식비 1,440
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3,360,000원

100,000원*6명*12회

100,000원*4명*2회

1,800,000원

100,000원*5명*2회

800,000원

1,000원*3,000장

22,800,000원

4,400,000원

5,400,000원

484,000원*12월

52,731,000원

40,000원*3명*12개월*0.8

50,000원*3명*12월*0.8



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

―복합기 임차료 3,000

―정수기 렌탈료 336

○부천시 장애인인권센터 사업비 3,900

―인권보호관제 운영 회의 참석수당
1,200

―장애인 인권센터 및 인권침해 예방 홍보
물 제작 2,000

―장애 인식개선 교육(직원) 강사비
700

02 공공운영비 3,000 2,400 600

○부천시 장애인인권센터 공공요금 등
3,000

03 행사운영비 4,000 4,000 0

○찾아가는 장애 인권보장 교육 강사비
4,000

301 일반보전금 1,000 0 1,000

11 행사실비지원금 1,000 0 1,000

○장애인인권센터 행사실비 보상금
1,000

장애인일자리지원(일반형일자리) 1,686,402 2,631,896 △945,494

국 977,405

도 146,612

시 562,385

101 인건비 1,686,402 2,631,896 △945,494

국 977,405

도 146,612

시 562,385

04 기간제근로자등보수 1,686,402 2,631,896 △945,494

○일반형일자리 사업비
1,686,402

국 977,405

도 146,612

시 562,385

장애인일자리지원(시간제일자리) 210,896 369,655 △158,759

국 127,816

도 19,172

시 63,908

101 인건비 210,896 369,655 △158,759

국 127,816

도 19,172

시 63,908

04 기간제근로자등보수 210,896 369,655 △158,759

○시간제일자리 사업비 210,896

국 127,816
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250,000원*1대*12월

336,000원

100,000원*6명*2회

2,000,000원

700,000원*1회

250,000원*12월

4,000,000원

1,000원*1,000명

1,686,402,000원

210,896,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

도 19,172

시 63,908

장애인일자리지원(복지일자리) 683,127 725,575 △42,448

국 386,343

도 57,953

시 238,831

307 민간이전 683,127 725,575 △42,448

국 386,343

도 57,953

시 238,831

11 사회복지사업보조 683,127 725,575 △42,448

○복지일자리 사업비 683,127

국 386,343

도 57,953

시 238,831

장애인일자리지원(발달장애인요양보호사보조일자리) 173,384 223,918 △50,534

국 94,745

도 14,212

시 64,427

307 민간이전 173,384 223,918 △50,534

국 94,745

도 14,212

시 64,427

11 사회복지사업보조 173,384 223,918 △50,534

○발달장애인요양보호사보조일자리 사업비
173,384

국 94,745

도 14,212

시 64,427

중증장애인 동료상담 19,740 0 19,740

국 7,896

도 1,777

시 10,067

307 민간이전 19,740 0 19,740

국 7,896

도 1,777

시 10,067

11 사회복지사업보조 19,740 0 19,740

○중증장애인 동료상담 19,740

국 7,896

도 1,777

시 10,067

장애인 일자리지원(시각장애인안마사일자리) 73,363 100,076 △26,713
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683,127,000원

173,384,000원

19,740,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

307 민간이전 73,363 100,076 △26,713

11 사회복지사업보조 73,363 100,076 △26,713

○장애인일자리지원(시각장애인안마사일자
리) 73,363

장애인 활동지원급여 지원 47,623,550 46,723,550 900,000

국 33,336,485

도 2,143,060

시 12,144,005

307 민간이전 47,623,550 46,723,550 900,000

국 33,336,485

도 2,143,060

시 12,144,005

11 사회복지사업보조 47,623,550 46,723,550 900,000

○장애인 활동지원급여 지원
47,623,550

국 33,336,485

도 2,143,060

시 12,144,005

활동보조 가산급여 900,000 715,979 184,021

국 630,000

도 40,500

시 229,500

307 민간이전 900,000 715,979 184,021

국 630,000

도 40,500

시 229,500

11 사회복지사업보조 900,000 715,979 184,021

○활동보조 가산급여 900,000

국 630,000

도 40,500

시 229,500

장애인활동 지원급여 24시간 지원 589,512 589,512 0

도 176,854

시 412,658

307 민간이전 589,512 589,512 0

도 176,854

시 412,658

11 사회복지사업보조 589,512 589,512 0

○장애인활동 지원급여 24시간 지원
589,512

도 176,854

시 412,658

중증장애인활동지원 3,900,000 3,368,640 531,360

도 1,170,000
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73,363,000원

47,623,550,000원

900,000,000원

589,512,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

시 2,730,000

307 민간이전 3,900,000 3,368,640 531,360

도 1,170,000

시 2,730,000

11 사회복지사업보조 3,900,000 3,368,640 531,360

○중증장애인 활동지원
3,900,000

도 1,170,000

시 2,730,000

중증장애인활동지원(시) 396,410 439,956 △43,546

301 일반보전금 391,910 435,456 △43,546

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 391,910 435,456 △43,546

○최중증장애인 활동지원
391,910

308 자치단체등이전 4,500 4,500 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 4,500 4,500 0

○시 추가지원 사업 전자바우처시스템 위탁
운영비 4,500

발달장애인 주간활동서비스 지원 4,389,067 4,413,784 △24,717

국 3,072,347

도 197,508

시 1,119,212

307 민간이전 4,389,067 4,413,784 △24,717

국 3,072,347

도 197,508

시 1,119,212

11 사회복지사업보조 4,389,067 4,413,784 △24,717

○발달장애인 주간활동서비스 지원
4,389,067

국 3,072,347

도 197,508

시 1,119,212

청소년 발달장애학생 방과후활동서비스 지원 627,866 665,142 △37,276

국 454,480

도 29,217

시 144,169

307 민간이전 627,866 665,142 △37,276

국 454,480

도 29,217

시 144,169

11 사회복지사업보조 627,866 665,142 △37,276

○청소년 발달장애학생 방과후활동서비스 지
원 627,866

국 454,480
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3,900,000,000원

391,910,000원

4,500,000원

4,389,067,000원

627,866,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

도 29,217

시 144,169

장애인 응급안전알림서비스사업 3,000 2,352 648

균 1,500

시 1,500

307 민간이전 3,000 2,352 648

균 1,500

시 1,500

11 사회복지사업보조 3,000 2,352 648

○장애인 응급안전알림서비스사업
3,000

균 1,500

시 1,500

발달재활서비스 바우처 지원 2,700,000 2,400,000 300,000

국 1,890,000

도 123,000

시 687,000

307 민간이전 2,700,000 2,400,000 300,000

국 1,890,000

도 123,000

시 687,000

11 사회복지사업보조 2,700,000 2,400,000 300,000

○발달재활서비스 바우처 지원
2,700,000

국 1,890,000

도 123,000

시 687,000

언어발달지원 바우처 지원 2,363 2,740 △377

국 1,654

도 107

시 602

307 민간이전 2,363 2,740 △377

국 1,654

도 107

시 602

11 사회복지사업보조 2,363 2,740 △377

○언어발달지원 바우처 지원
2,363

국 1,654

도 107

시 602

발달장애인 부모상담 지원 32,525 32,525 0

국 22,767

도 1,464
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3,000,000원

2,700,000,000원

2,363,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

시 8,294

307 민간이전 32,525 32,525 0

국 22,767

도 1,464

시 8,294

11 사회복지사업보조 32,525 32,525 0

○발달장애인 부모상담 지원
32,525

국 22,767

도 1,464

시 8,294

인공달팽이관 재활치료비 지원 9,000 9,000 0

도 2,700

시 6,300

301 일반보전금 9,000 9,000 0

도 2,700

시 6,300

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 9,000 9,000 0

○인공달팽이관 재활치료비 지원
9,000

도 2,700

시 6,300

보조기기교부 28,537 28,537 0

국 22,830

시 5,707

301 일반보전금 28,537 28,537 0

국 22,830

시 5,707

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 28,537 28,537 0

○보조기기교부 28,537

국 22,830

시 5,707

여성장애인 출산비용지원 12,000 12,000 0

국 8,400

도 540

시 3,060

301 일반보전금 12,000 12,000 0

국 8,400

도 540

시 3,060

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 12,000 12,000 0

○여성장애인 출산비용 지원
12,000

국 8,400
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32,525,000원

9,000,000원

28,537,000원

12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

도 540

시 3,060

장애인 출산지원금 지원 52,000 65,000 △13,000

301 일반보전금 52,000 65,000 △13,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 52,000 65,000 △13,000

○장애인 출산지원금 지원
52,000

저소득 장애인 지원 25,560 46,400 △20,840

301 일반보전금 25,560 46,400 △20,840

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 25,560 46,400 △20,840

○저소득장애인 휠체어 등 수리비용 지원
25,560

경기도 장애인 누림 통장 302,500 324,024 △21,524

도 90,750

시 211,750

301 일반보전금 302,500 324,024 △21,524

도 90,750

시 211,750

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 302,500 324,024 △21,524

○경기도 장애인 누림 통장
302,500

도 90,750

시 211,750

저소득장애인의료비 지원 30,000 30,000 0

도 9,000

시 21,000

301 일반보전금 30,000 30,000 0

도 9,000

시 21,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 30,000 30,000 0

○저소득장애인 의료비 지원
30,000

도 9,000

시 21,000

저소득장애인 보조기기 지원 28,000 38,000 △10,000

도 11,400

시 16,600

301 일반보전금 28,000 38,000 △10,000

도 11,400

시 16,600

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 28,000 38,000 △10,000

○저소득장애인 보조기기 지원
28,000

도 11,400
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52,000,000원

25,560,000원

302,500,000원

30,000,000원

28,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

시 16,600

장애인복지관 운영 3,357,500 3,298,175 59,325

도 70,000

시 3,287,500

307 민간이전 3,357,500 3,298,175 59,325

도 70,000

시 3,287,500

05 민간위탁금 3,357,500 3,298,175 59,325

○장애인복지관 운영 3,357,500

도 70,000

시 3,287,500

장애인 맞춤형도우미 운영 244,830 281,889 △37,059

도 48,966

시 195,864

307 민간이전 244,830 281,889 △37,059

도 48,966

시 195,864

10 사회복지시설법정운영비보조 244,830 281,889 △37,059

○장애인 맞춤형도우미 운영
244,830

도 48,966

시 195,864

시각장애인 점자도서관 운영 1,134,624 1,110,426 24,198

도 62,392

시 1,072,232

307 민간이전 1,134,624 1,110,426 24,198

도 62,392

시 1,072,232

05 민간위탁금 1,134,624 1,110,426 24,198

○시각장애인점자도서관 운영
207,973

도 62,392

시 145,581

○시각장애인점자도서관 운영(시비추가) 926,651

―인건비 858,212

―운영비 68,439

장애인주간보호시설 운영 3,875,207 3,823,263 51,944

도 387,523

시 3,487,684

307 민간이전 3,875,207 3,823,263 51,944

도 387,523

시 3,487,684

10 사회복지시설법정운영비보조 3,875,207 3,823,263 51,944
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3,357,500,000원

244,830,000원

207,973,000원

858,212,000원

68,439,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

○장애인주간보호시설 운영
3,875,207

도 387,523

시 3,487,684

장애인주간보호시설 기능보강 85,360 0 85,360

국 44,000

도 30,800

시 10,560

402 민간자본이전 85,360 0 85,360

국 44,000

도 30,800

시 10,560

02 민간자본사업보조(이전재원) 85,360 0 85,360

○장애인 주간보호시설 기능보강
85,360

국 44,000

도 30,800

시 10,560

수어통역센터 운영 397,731 395,740 1,991

도 41,565

시 356,166

307 민간이전 397,731 395,740 1,991

도 41,565

시 356,166

10 사회복지시설법정운영비보조 397,731 395,740 1,991

○수어통역센터 운영 397,731

도 41,565

시 356,166

장애인생활이동지원센터 운영 452,513 451,140 1,373

도 46,487

시 406,026

307 민간이전 452,513 451,140 1,373

도 46,487

시 406,026

10 사회복지시설법정운영비보조 452,513 451,140 1,373

○장애인생활이동지원센터 운영
452,513

도 46,487

시 406,026

사회복지시설 환경개선사업 7,860 30,000 △22,140

도 7,860

402 민간자본이전 7,860 30,000 △22,140

도 7,860

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,860 0 7,860
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3,875,207,000원

85,360,000원

397,731,000원

452,513,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

○사회복지시설 환경개선사업
7,860

도 7,860

장애인재가복지시설 종사자 특수근무수당 지원 242,400 259,200 △16,800

도 24,240

시 218,160

301 일반보전금 242,400 259,200 △16,800

도 24,240

시 218,160

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 242,400 259,200 △16,800

○장애인재가복지시설 종사자 특수근무수당
지원 242,400

도 24,240

시 218,160

장애인지역사회재활시설 종사자 특수근무수당 지원 26,340 0 26,340

도 2,580

시 23,760

301 일반보전금 26,340 0 26,340

도 2,580

시 23,760

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 26,340 0 26,340

○장애인지역사회재활시설 종사자 특수근무
수당 지원 26,340

도 2,580

시 23,760

장애인재가복지시설 운영지원(2종) 83,902 92,200 △8,298

도 9,220

시 74,682

307 민간이전 83,902 92,200 △8,298

도 9,220

시 74,682

10 사회복지시설법정운영비보조 83,902 92,200 △8,298

○장애인재가복지시설 운영지원(2종)
83,902

도 9,220

시 74,682

장애인거주시설 운영지원 4,412,591 4,400,912 11,679

국 2,983,821

도 191,817

시 1,236,953

307 민간이전 4,412,591 4,400,912 11,679

국 2,983,821

도 191,817

시 1,236,953
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7,860,000원

242,400,000원

26,340,000원

83,902,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

10 사회복지시설법정운영비보조 4,412,591 4,400,912 11,679

○장애인거주시설 운영 지원
4,262,591

국 2,983,821

도 191,817

시 1,086,953

○장애인거주시설 운영 지원(시비추가) 150,000

―인건비 125,880

―운영비 24,120

장애인거주시설 운영지원(6종) 574,536 539,515 35,021

도 57,454

시 517,082

301 일반보전금 265,100 265,500 △400

도 26,510

시 238,590

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 265,100 265,500 △400

○장애인거주시설 종사자 특수근무수당
265,100

도 26,510

시 238,590

307 민간이전 309,436 274,015 35,421

도 30,944

시 278,492

10 사회복지시설법정운영비보조 309,436 274,015 35,421

○장애인거주시설 운영지원(6종)
309,436

도 30,944

시 278,492

장애인거주시설 입소자 지원(4종) 45,567 45,566 1

도 13,670

시 31,897

307 민간이전 45,567 45,566 1

도 13,670

시 31,897

10 사회복지시설법정운영비보조 45,567 45,566 1

○장애인거주시설 입소자 지원(4종)
45,567

도 13,670

시 31,897

장애인거주시설 종사자 연장·야간근로수당지원 31,112 31,112 0

도 15,556

시 15,556

307 민간이전 31,112 31,112 0

도 15,556
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4,262,591,000원

125,880,000원

24,120,000원

265,100,000원

309,436,000원

45,567,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

시 15,556

10 사회복지시설법정운영비보조 31,112 31,112 0

○장애인거주시설 종사자 연장·야간근로수
당 지원 31,112

도 15,556

시 15,556

장애인거주시설 공기청정기 렌탈 지원 565 1,711 △1,146

국 514

도 51

307 민간이전 565 1,711 △1,146

국 514

도 51

11 사회복지사업보조 565 1,711 △1,146

○장애인거주시설 공기청정기 렌탈지원
565

국 514

도 51

생계급여(장애인시설) 332,000 286,000 46,000

국 298,800

도 23,240

시 9,960

301 일반보전금 332,000 286,000 46,000

국 298,800

도 23,240

시 9,960

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 332,000 286,000 46,000

○국민기초생활보장급여(장애인시설)
332,000

국 298,800

도 23,240

시 9,960

개인운영 장애인거주시설 지원 164,416 142,800 21,616

도 32,883

시 131,533

307 민간이전 164,416 142,800 21,616

도 32,883

시 131,533

10 사회복지시설법정운영비보조 164,416 142,800 21,616

○개인운영 장애인거주시설 지원
164,416

도 32,883

시 131,533

장애인 365쉼터 운영 18,957 98,314 △79,357

도 18,957
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31,112,000원

565,000원

332,000,000원

164,416,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

307 민간이전 18,957 98,314 △79,357

도 18,957

10 사회복지시설법정운영비보조 18,957 98,314 △79,357

○장애인 365쉼터 운영 18,957

도 18,957

장애인단기거주시설 운영 447,480 360,504 86,976

도 44,748

시 402,732

307 민간이전 447,480 360,504 86,976

도 44,748

시 402,732

10 사회복지시설법정운영비보조 447,480 360,504 86,976

○장애인단기거주시설 운영
447,480

도 44,748

시 402,732

장애인공동생활가정 운영 628,300 526,049 102,251

도 62,830

시 565,470

307 민간이전 628,300 526,049 102,251

도 62,830

시 565,470

10 사회복지시설법정운영비보조 628,300 526,049 102,251

○장애인공동생활가정 운영
628,300

도 62,830

시 565,470

장애인 직업재활시설 운영 3,002,737 2,756,543 246,194

도 299,062

시 2,703,675

307 민간이전 3,002,737 2,756,543 246,194

도 299,062

시 2,703,675

10 사회복지시설법정운영비보조 3,002,737 2,756,543 246,194

○장애인직업재활시설 운영
2,990,617

도 299,062

시 2,691,555

○장애인직업재활시설 운영(시비추가)
12,120

장애인 직업재활시설 운영지원(7종) 233,091 236,295 △3,204

도 24,009

시 209,082

301 일반보전금 79,470 78,600 870
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18,957,000원

447,480,000원

628,300,000원

2,990,617,000원

12,120,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

도 8,163

시 71,307

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 79,470 78,600 870

○장애인직업재활시설 종사자 특수근무수당
79,470

도 8,163

시 71,307

307 민간이전 153,621 157,695 △4,074

도 15,846

시 137,775

10 사회복지시설법정운영비보조 153,621 157,695 △4,074

○장애인직업재활시설 운영지원(7종)
153,621

도 15,846

시 137,775

장애인 직업재활시설 입소자 지원(4종) 58,230 65,270 △7,040

도 19,581

시 38,649

307 민간이전 58,230 65,270 △7,040

도 19,581

시 38,649

10 사회복지시설법정운영비보조 58,230 65,270 △7,040

○장애인직업재활시설 입소자 지원(4종)
58,230

도 19,581

시 38,649

장애인직업재활시설 마케팅 지원 12,693 41,078 △28,385

도 12,693

307 민간이전 12,693 41,078 △28,385

도 12,693

10 사회복지시설법정운영비보조 12,693 41,078 △28,385

○장애인직업재활시설 마케팅 지원
12,693

도 12,693

장애인직업재활시설 기회수당 107,904 111,360 △3,456

도 33,984

시 73,920

307 민간이전 107,904 111,360 △3,456

도 33,984

시 73,920

10 사회복지시설법정운영비보조 107,904 111,360 △3,456

○장애인직업재활시설 기회수당
107,904

도 33,984
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79,470,000원

153,621,000원

58,230,000원

12,693,000원

107,904,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

시 73,920

장애인직업재활시설 기능보강 122,500 91,000 31,500

국 61,250

도 42,875

시 18,375

402 민간자본이전 122,500 91,000 31,500

국 61,250

도 42,875

시 18,375

02 민간자본사업보조(이전재원) 122,500 91,000 31,500

○장애인직업재활시설 기능보강
122,500

국 61,250

도 42,875

시 18,375

장애인복지시설 종사자 처우개선비 지원 162,000 192,600 △30,600

도 162,000

301 일반보전금 162,000 192,600 △30,600

도 162,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 162,000 192,600 △30,600

○장애인복지시설 종사자 처우개선비 지원
162,000

도 162,000

장애인직업재활시설 종사자 처우개선비 지원 31,200 0 31,200

도 31,200

301 일반보전금 31,200 0 31,200

도 31,200

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 31,200 0 31,200

○장애인직업재활시설 종사자 처우개선비 지
원 31,200

도 31,200

장애인편의증진 기술지원센터 운영 289,030 251,000 38,030

도 26,400

시 262,630

307 민간이전 289,030 251,000 38,030

도 26,400

시 262,630

11 사회복지사업보조 289,030 251,000 38,030

○장애인편의증진 기술지원센터 운영
82,050

도 26,400

시 55,650

○장애인편의증진 기술지원센터 운영(시비추
가) 206,980
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122,500,000원

162,000,000원

31,200,000원

82,050,000원

206,980,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

장애인편의증진 현장조사요원 운영 59,427 57,148 2,279

도 17,828

시 41,599

307 민간이전 59,427 57,148 2,279

도 17,828

시 41,599

11 사회복지사업보조 59,427 57,148 2,279

○장애인편의증진 현장조사요원 운영
59,427

도 17,828

시 41,599

장애인자립생활지원센터 운영 630,000 600,000 30,000

도 189,000

시 441,000

307 민간이전 630,000 600,000 30,000

도 189,000

시 441,000

03 민간단체법정운영비보조 630,000 600,000 30,000

○장애인자립생활지원센터 지원
630,000

도 189,000

시 441,000

장애인자립생활지원센터 종사자 처우개선비 지원 8,400 8,400 0

도 8,400

301 일반보전금 8,400 8,400 0

도 8,400

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 8,400 8,400 0

○장애인자립생활센터 종사자 처우개선비 지
원 8,400

도 8,400

장애인자립생활 체험홈 설치·운영 지원 135,000 235,000 △100,000

도 40,500

시 94,500

307 민간이전 135,000 235,000 △100,000

도 40,500

시 94,500

03 민간단체법정운영비보조 135,000 235,000 △100,000

○장애인자립생활 체험홈 운영 지원
135,000

도 40,500

시 94,500

장애인자립생활 정착금 지원 80,000 0 80,000

도 24,000

시 56,000
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59,427,000원

630,000,000원

8,400,000원

135,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

301 일반보전금 80,000 0 80,000

도 24,000

시 56,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 80,000 0 80,000

○장애인자립생활정착금 지원
80,000

도 24,000

시 56,000

장애인직업재활시설 생산품판매대운영 3,990 5,700 △1,710

307 민간이전 3,990 5,700 △1,710

11 사회복지사업보조 3,990 5,700 △1,710

○장애인직업재활시설 생산품판매대운영
3,990

장애인복지시설재활프로그램 지원 17,877 26,710 △8,833

도 5,767

시 12,110

307 민간이전 17,877 26,710 △8,833

도 5,767

시 12,110

10 사회복지시설법정운영비보조 17,877 26,710 △8,833

○장애인복지시설 재활프로그램 지원
17,877

도 5,767

시 12,110

장애인 지역사회 자립지원사업 71,106 0 71,106

균 35,553

도 10,666

시 24,887

307 민간이전 71,106 0 71,106

균 35,553

도 10,666

시 24,887

03 민간단체법정운영비보조 71,106 0 71,106

○장애인 지역사회 자립지원사업
71,106

균 35,553

도 10,666

시 24,887

부천시 장애인가족지원센터 운영 13,610 0 13,610

201 일반운영비 12,720 0 12,720

01 사무관리비 12,720 0 12,720

○부천시장애인가족지원센터 운영 720

―일반수용비 320

―급식비 400
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20,000,000원*4명

3,990,000원

17,877,000원

71,106,000원

40,000원*1명*10월*0.8

50,000원*1명*10월*0.8



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

○부천시장애인가족지원센터 사업비 12,000

―부천시장애인가족지원센터 홍보물 제작
2,000

―사업비 10,000

405 자산취득비 890 0 890

01 자산및물품취득비 890 0 890

○부천시장애인가족지원센터 물품구입 890

―책상 200

―의자 150

―이동서랍 120

―캐비넷 270

―파티션 150

가스열펌프(GHP)저감장치 설치 4,000 0 4,000

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

01 시설비 4,000 0 4,000

○가스열펌프 저감장치 설치
4,000

장애인 생활안정 지원 378,746 336,846 41,900

국 302,997

도 53,024

시 22,725

장애인 기초생활보장 378,746 336,846 41,900

국 302,997

도 53,024

시 22,725

장애인 의료비 지원 378,746 336,846 41,900

국 302,997

도 53,024

시 22,725

307 민간이전 378,746 336,846 41,900

국 302,997

도 53,024

시 22,725

11 사회복지사업보조 378,746 336,846 41,900

○장애인 의료비 지원 378,746

국 302,997

도 53,024

시 22,725

행정운영경비(장애인복지과) 57,357 68,559 △11,202

기본경비 57,357 68,559 △11,202

기본경비 57,357 68,559 △11,202

201 일반운영비 42,957 48,399 △5,442

01 사무관리비 14,616 12,960 1,656
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2,000,000원

10,000,000원

200,000원*1개

150,000원*1개

120,000원*1개

270,000원*1개

150,000원*1개

4,000,000원

378,746,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 장애인복지과
정책: 행정운영경비(장애인복지과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○부서운영기본경비 13,824

―일반수용비 6,144

―급식비 7,680

○민원대응 직원보호 CCTV
792

02 공공운영비 28,341 35,439 △7,098

○우편요금 28,341

―등기우편 25,503

―일반우편 2,838

202 여비 11,520 17,280 △5,760

01 국내여비 11,520 17,280 △5,760

○업무추진기본여비
11,520

203 업무추진비 2,880 2,880 0

04 부서운영업무추진비 2,880 2,880 0

○부서운영업무추진비
2,880
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40,000원*16명*12월*0.8

50,000원*16명*12월*0.8

66,000원*12월

2,530원*840건*12월

430원*550건*12월

120,000원*16명*12월*0.5

300,000원*12월*0.8


